
Sestava vytvořena 9.1.2025 v 14:02 1/5 Vygenerováno programem eMMB

SVOLÁVÁM

schůzi Rady města Brna č. R9/114
která se koná 15.1.2025 v zasedací místnosti Rady města Brna,

na Nové radnici, Dominikánské náměstí č.1, Brno

Začátek jednání je v 10:00 hodin.

Navržený program Předkladatel
1. Organizační a personální záležitosti MMB

a) Přehled účastí na schůzích komisí Rady města Brna Ing. Pospíšil

b) Návrh na změnu platových tarifů ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení PhDr. Hruška

c) Návrh na změnu osobních příplatků ředitelek a ředitelů škol a školských zařízení PhDr. Hruška

2. Záměr městské části Brno-sever na zřízení příspěvkové organizace "Správa a údržba
Severu, příspěvková organizace"

Mgr. Maleček

3. Návrh na zvýšení limitu u výjimky z Metodiky zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu u veřejných zakázek malého rozsahu na zajištění občerstvení zadávaných
Kanceláří primátorky města Brna

JUDr. Vaňková

4. Přehled zahraničních pracovních cest za říjen–prosinec 2024 Mgr. Koppová

5. Zahraniční pracovní cesta do Ósaky, Japonsko, ve dnech 16.–18. června 2025 Mgr. Koppová

6. Návrhy rozpočtů na rok 2025 příspěvkových organizací zřízených městem Brnem Ing. Červencová

7. Žádost o prominutí dluhu za umístění zvířete v útulku Městské policie Brno Ing. Červencová

8. Žádost o prominutí dluhu - odtah Ing. Červencová

9. Návrh na pojmenování nových ulic na území města Brna Mgr. Slámová

10. Nadlimitní veřejná zakázka "Elektronické zpracování korespondence a její
doručování“ – výběr dodavatele a návrh smlouvy

Mgr. Slámová

11. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru
školství a mládeže, Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rekonstrukce soc. zařízení
v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" - návrh rozpočtového
opatření

PhDr. Hruška

12. Návrh na poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace Diecézní charitě Brno na
podporu školní přípravy dětí ohrožených školním neúspěchem v azylovém domě v roce
2025

PhDr. Hruška

13. Souhlas s vytvořením společného školského obvodu Základní školy Brno, Arménská PhDr. Hruška



Sestava vytvořena 9.1.2025 v 14:02 2/5 Vygenerováno programem eMMB

21, příspěvkové organizace, s obcí Nebovidy - návrh smlouvy

14. Žádost o projednání přerušení provozu školní družiny Základní školy Brno, Čejkovická
10, příspěvkové organizace, v době pololetních a jarních prázdnin

PhDr. Hruška

15. Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 6719033339 ze dne 28. 6. 2019 mezi statutárním
městem Brnem a Brno International School s.r.o.

PhDr. Hruška

16. Záměr poskytnutí individuální investiční dotace VUT na výměnu povrchu na
atletickém stadionu Pod Palackého vrchem v období 2025–2027  

Mgr. Jelínek

17. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace GALANT BRNO, s.r.o. na projekt
Zabezpečení celoročního provozu Sportareálu Družstevní v roce 2025

Mgr. Jelínek

18. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace TJ TESLA BRNO z.s. na projekt
Zabezpečení celoročního provozu sportovního areálu TJ TESLA BRNO v roce 2025

Mgr. Jelínek

19. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Muzeu
města Brna, příspěvkové organizaci

Mgr. Vorlíčková

20. Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB
v Centru experimentálního divadla, příspěvkové organizaci    

Mgr. Vorlíčková

21. Žádost o souhlas se změnou dramaturgického plánu celoroční činnosti "Popularizace
historie, architektury a hudby ve vile Stiassni" - Národní památkový ústav

Mgr. Vorlíčková

22. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací veřejné zakázky na dodávku
koncertních varhan v roce 2025 

Mgr. Vorlíčková

23. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Jihomoravského filmového
nadačního fondu

Mgr. Vorlíčková

24. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech
2025-2027 pro POST BELLUM, z. ú., na projekt „Institut Paměti národa Brno -
multimediální expozice a doprovodný program 2025-2027“ 

Mgr. Vorlíčková

25. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech
2025-2026 pro Sdružení přátel folkloru v Brně z.s. na projekt „Mezinárodní folklorní
festival Brno“ 

Mgr. Vorlíčková

26. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech
2025-2026 pro Společně, o.p.s. na projekt „Mendel festival 2025 - 2026“ 

Mgr. Vorlíčková

27. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech
2025-2026 pro společnost Prokoncert agency s.r.o. na projekt „BRNO BRASS FEST“ 

Mgr. Vorlíčková

28. Návrh smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech
2025-2027 pro Nadační fond MEHRIN na projekt „Moravské židovské muzeum Malý
Mehrin“ - návrh rozpočtového opatření

Mgr. Vorlíčková

29. Schválení investičního záměru „Požárně bezpečnostní řešení Domov pro seniory
Kociánka, Kociánka 1/8“, návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro
seniory Kociánka, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

30. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Společenství Romů na Moravě
Romano jekhetaniben pre Morava  

PaedDr. Polák



Sestava vytvořena 9.1.2025 v 14:02 3/5 Vygenerováno programem eMMB

31. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu I pro rok 2025 – sociální
služby poskytované NNO – návrh rozpočtového opatření

PaedDr. Polák

32. Připomínky statutárního města Brna k projednání návrhu změny č. 2 územního plánu
Ostopovice

Ing. Doležel

33. Vyjádření statutárního města Brna k projektové dokumentaci pro společné řízení o
umístění a vybudování stavby nazvané "Nová Zbrojovka parkoviště"

Ing. Doležel

34. Návrh aktualizovaného znění dotačního programu pro podporu srážkové vody ve
městě Brně "Nachytej dešťovku" pro rok 2025

Ing. Vaněček

35. Návrh na poskytnutí investiční dotace v rámci dotačního programu Podpora využití
srážkové vody

Ing. Vaněček

36. Návrh na poskytnutí investičních dotací v rámci dotačního programu Podpora
vytváření zelených střech přislíbených v roce 2023 a 2024, návrh vzorové
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna za roky 2023 a
2024

Ing. Vaněček

37. Návrh aktualizace Integrované strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+ Mgr. Kubeš

38. Návrh rozpočtového opatření v rozpočtu Odboru strategického rozvoje a spolupráce
MMB

Mgr. Kubeš

39. Návrh plné moci pro společnost KAVA, spol. s.r.o. Mgr. Kubeš

40. Přesun běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh
rozpočtového opatření

Ing. Elleder

41. Nadlimitní veřejná zakázka „Cejl 61 v Brně – projektová dokumentace na rekonstrukci
objektu“– zahájení zadávacího řízení  

Ing. Elleder

42. Nadlimitní veřejná zakázka „Ostraha vybraných objektů, areálů a pozemků ve
vlastnictví statutárního města Brna ve správě Odboru správy majetku MMB – 3. část“
– návrh dohody o ukončení smlouvy o fyzické ostraze č. 6619175019 ze dne 20. 12.
2019  

Ing. Elleder

43. Zjednodušené podlimitní řízení „Oprava přístavby objektu Lidická č.p. 1880/č.o.50 v
Brně - oprava stropní desky nad 1. PP - změna stávající stavby“ – zahájení zadávacího
řízení  

Ing. Elleder

44. Veřejná zakázka malého rozsahu „Malinovského nám. 3 v Brně - oprava sociálního
zařízení ve 2. patře (vedle oběhového výtahu)“ – výběr dodavatele, návrh smlouvy  

Ing. Elleder

45. Nadlimitní veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace BD Mostecká 16 –
Rekonstrukce BD pro družstevní bydlení“ - návrh na vyloučení účastníka Atelier 99
s.r.o. ze zadávacího řízení - zrušení zadávacího řízení. 

Mgr. Bc. Kašík

46. Návrh smlouvy o složení a užití jistoty -  prodej  stavby č.e. 198  postavené na
pozemku p.č. St. 1395 v k.ú. Bílovice nad Svitavou na základě aukce  

Mgr. Wagnerová

47. Návrh souhlasu se záměrem prodeje pozemku p.č. 1363/1 v k.ú. Horní Heršpice/návrh
souhlasu se záměrem zpeněžení – prodeje pozemku p.č. 1363/1 v k.ú. Horní Heršpice  

Mgr. Wagnerová

48. Návrh zpeněžení (prodeje) pozemků St. p. č. 132, St. p. č. 136/1, p. č. 53/2 a p. č.
53/10, vše v k. ú. Vohančice, formou veřejné elektronické dobrovolné dražby    

Mgr. Wagnerová



Sestava vytvořena 9.1.2025 v 14:02 4/5 Vygenerováno programem eMMB

49. Návrh prodeje stánku umístěného na části pozemku p.č. 1336 v k.ú. Zábrdovice, návrh
souhlasu se záměrem poskytnutí transferu  

Mgr. Wagnerová

50. Návrh nabytí vlastnictví k další nezapsané stavbě garáže postavené na části pozemku
statutárního města Brna p. č. 740/1 v k. ú. Veveří v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova  
 

Mgr. Wagnerová

51. Návrh svěření pravomoci Odboru investičnímu a Odboru dopravy MMB k uzavírání
smluv o zřízení věcného břemene u pozemků nabývaných od ČR-ÚZSVM se
specifickými podmínkami; návrh rozpočtového opatření  

Mgr. Řeřicha

52. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 533/2 k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna za specifických podmínek

Mgr. Wagnerová

53. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1507/1 k. ú. Horní Heršpice z vlastnictví
České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami a za specifických podmínek

Mgr. Wagnerová

54. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 3097 k. ú. Jundrov z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami a za specifických podmínek

Mgr. Wagnerová

55. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 4407/1 k. ú. Židenice z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami a za specifických podmínek

Mgr. Wagnerová

56. Návrh bezúplatného nabytí pozemku p. č. 1035/2 k. ú. Zábrdovice z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví
statutárního města Brna s omezujícími podmínkami a za specifických podmínek

Mgr. Wagnerová

57. Návrh bezúplatného nabytí pozemků p. č. 96, 112, 156, 100/1 a 100/2 v k. ú. Lesná
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví statutárního města Brna s omezujícími podmínkami

Mgr. Wagnerová

58. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku p.č. 1799 v k.ú. Černovice  

Mgr. Wagnerová

59. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené
na pozemku p. č. 4636 v k. ú. Žabovřesky  

Mgr. Wagnerová

60. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené
na pozemku p. č. 220 v k. ú. Žabovřesky  

Mgr. Wagnerová

61. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 1470, způsob využití jiná stavba, postavené
na pozemku p.č. 1425 v k.ú. Bystrc

Mgr. Wagnerová

62. Návrh směny pozemků a části pozemku v k.ú. Trnitá a v k.ú. Komárov, návrh
budoucího nabytí pozemku a části pozemku v k.ú. Komárov  

Mgr. Wagnerová

63. Návrh záměru pronájmu části pozemku p. č. 2375/334 k. ú. Žabovřesky  Mgr. Wagnerová

64. Projekt "Integrace cizinců ve městě Brně VI." – posouzení projektu Ing. Hloušek

65. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024 " –
rozhodnutí o poskytnutí dotací  

Ing. Hloušek



Sestava vytvořena 9.1.2025 v 14:02 5/5 Vygenerováno programem eMMB

66. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - leden 2025 - návrh rozpočtového
opatření

Ing. Pivec

67. Schválení investičního záměru „Rekonstrukce schodiště v ulici Schodová“    Ing. Pivec

68. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Kounicova IV - rekonstrukce vodovodu“- výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností IMOS Brno, a.s.

Ing. Pivec

69. Sektorová veřejná zakázka "Brno, Křenová-viadukt - rekonstrukce kanalizace" - výběr
dodavatele, návrh smlouvy o dílo se společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby
a.s.

Ing. Pivec

70. Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Zpracování dokumentace pro
provádění stavby a výkon autorského dozoru pro stavbu Bulvár sever 1.A etapa“ -
výběr dodavatele a návrh smlouvy o zpracování projektové dokumentace a výkon
autorského dozoru

Ing. Pivec

71. Nadlimitní veřejná zakázka "Brno, Sportovní - rekonstrukce kanalizace, I.etapa" -
návrh změny závazku, návrh dodatku č. 7  

Ing. Pivec

72. Podlimitní veřejná zakázka „ZŠ Gajdošova 3, druhá etapa“ - návrh změny závazku,
návrh dodatku č. 1

Ing. Pivec

73. "Dostavba retenčních nádrží"  - návrh smlouvy o poskytování právních služeb Ing. Pivec

74. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „ČTVRŤ POD HÁDY –
3. ETAPA A, BRNO“

Ing. Pivec

75. Návrh aktualizovaného znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě dopravní a
technické infrastruktury a mateřské školy v rámci stavby obytný soubor "Čtvrť Pod
Hády, Brno"

Ing. Pivec

76. Návrh dodatku č. 6 ke Smlouvě o zhotovení stavby uzavřené dne 16.01.2023 -
 Výstavba Multifunkční sportovní a kulturní haly v Brně, nahlášení střetu zájmů

Ing. Pivec

77. Návrh Dohody členů společnosti ARENA REALIZACE o vypořádání nákladů dle čl. 3.
odst. 3.1. písm. d) Dodatku č. 2 Smlouvy o společnosti ARENA REALIZACE, nahlášení
střetu zájmů

Ing. Pivec

78. Schválení investičního záměru "Křivánky - rekonstrukce komunikace" Ing. Bc. Pospíšek

79. Schválení investičního záměru "Masná - rekonstrukce komunikace a zastávek MHD" Ing. Bc. Pospíšek

Informativní zpráva o činnosti Jihomoravského filmového nadačního fondu v roce
2023  

Mgr. Vorlíčková

Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně
plánovacích podkladů - leden 2025

Mgr. Poledník


